Иланский район Красноярского края
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Иланская средняя общеобразовательная школа № 41»

ПРИКАЗ

г. Иланский
Красноярского края № 280-од 01. 10. 2020 г.

О создании школьного спортивного клуба

На основании методических рекомендаций по созданию и организации
деятельности школьных спортивных клубов Министерства образования и науки РФ от
10. 08. 2011 г № МД -  1077/19 «О порядке осуществления деятельности школьных и
студенческих спортивных клубов», в целях организации спортивно-массовой и
физкультурно-оздоровительной работы во внеурочное время, укрепления здоровья и
физического совершенствования учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Иланская СОШ № 41» школьный спортивный клуб
«Локомотивец» (сокращенно ШСК «Локомотивец»);

2. Назначить руководителем ШСК «Локомотивец» Шиголакову Т. М.,
руководителя структурного подразделения;

3. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного
клуба:
• положение о школьном спортивном клубе «Локомотивец» (Приложение № 1);
• календарный план спортивно-массовых мероприятий школьного спортивного

клуба «Локомотивец» на 2020 -  2021 учебный год (Приложение № 2);
• расписание работы спортивных секций на 2020-2021 учебный год

(Приложение № 3).
4. Шиголаковой Т. М., обеспечить качественную работу ШСК «Локомотивец», а

также полное выполнение всех запланированных мероприятий.
5. Контроль за деятельностью ШСК «Локомотивец» и исполнение данного приказа

возложить на Пантелееву Ю. В., заместителя директора по ВР.

С приказом ознакомлен (а)

Директор